РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН МУСЛЮМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГЛАВА СТАРОКАРАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӨСЛИМ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ИСКЕ КАРАМАЛЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

423982, Р.Т. Муслюмовский район, с.Старые Карамалы, ул.Кооперативная 115а, Skarm.Mus@tatar.ru тел. (8-85556) 3-54-25

с.Старые Карамалы

«<u>28</u>»<u>11</u> 2019 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1

«О назначении схода граждан в населенных пунктах Старокарамалинского поселения Муслюмовского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. Устава Старокарамалинского поселения муниципального района решением №1 от 14.10.19 г. Совета Старокарамалинского сельского поселения «Об утверждении Положения «О порядке подготовки проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Старокарамалинского сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан» глава муниципального образования Старокарамалинского поселения Муслюмовского муниципального района ПОСТАНОВИЛ:

- 1. Назначить на 14 часов 00 минут 10 декабря 2019 года *первый этап схода граждан по вопросу введения самообложения* в населенном пункте Новые Карамалы и д.им. Карла Либкнехта, Старокарамалинского поселения Муслюмовского муниципального района в здании сельского клуба по адресу: д.Новые Карамалы, ул. Садовая 37 Б.
- 2. Назначить на 15 часов 00 минут 10 декабря 2019 года *второй этап схода граждан по вопросу введения самообложения* в населенном пункте Старые Карамалы улица Кооперативная, улица Молодежная, Старокарамалинского поселения Муслюмовского муниципального района в здании Старокарамалинского СДК по адресу: с. Старые Карамалы, ул.Кооперативная, д.113а.
- 3. Назначить на 14 часов 00 минут 11 декабря 2019 года *тремий этап схода граждан* по вопросу введения самообложения в населенном пункте Кубяково, село Старые Карамалы, улица Набережная, Старокарамалинского поселения Муслюмовского муниципального района в здании Старокарамалинского СДК по адресу: с. Старые Карамалы, ул.Кооперативная, д.113а.
- 4. Назначить на 15 часов 00 минут 11 декабря 2019 года **четвертый этап схода** граждан по вопросу введения самообложения в населенном пункте Тюрюш, Старые Карамалы улица Игенче, Старокарамалинского поселения Муслюмовского муниципального района в здании Старокарамалинского СДК по адресу: с. Старые Карамалы, ул.Кооперативная, д.113а.
- 5. Порядок разделения списка жителей сельского поселения для проведения схода граждан:

- а) в первом этапе участвуют жители деревни Новые Карамалы и деревни им. Карла Либкнехта, имеющие право голоса в количестве 111 человек;
- б) во втором этапе участвуют жители села Старые Карамалы улица Кооперативная, улица Молодежная, имеющие право голоса в количестве 336 человек;
- в) в третьем этапе участвуют жители деревни Кубяково и село Старые Карамалы улица Набережная, имеющие право голоса в количестве 198 человек;
- г) в четвертом этапе участвуют жители деревни Тюрюш село Старые Карамалы улица Игенче, имеющие право голоса в количестве 139 человек;

6. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли вы на введение в 2019 году с каждого жителя сельского поселения, достигшего возраста 18 лет, обладающего правом голосовать на референдуме в сумме 700 (семьсот) рублей, за исключением участников и инвалидов ВОВ, инвалидов I, II группы, участников боевых действий в ДРА, инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы для которых установлен размер 350 (триста пятьдесят) рублей и направлением полученных средств на решение следующих вопросов местного значения:

- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
- Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры;
- Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- Организация проведения официальных культурно-массовых мероприятий поселения;
- Организация благоустройства территории поселения в соответствии с правилами благоустройства территории поселения;
- Присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах поселения;
- Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
- Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения;
- Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
- Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.
- Подготовка и утверждение документов территориального планирования поселений;
- Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».
- 7. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах и официальном сайте поселения.
- 8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Старокарамалинского сельского поселения

И..Н.Каримов